
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/572/24 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak  również trybu ich pobierania,                          a także przyznawania usług opiekuńczych 

w formie usług sąsiedzkich, wymiaru, zakresu oraz sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.   o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 40 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt.11 oraz  art. 50 ust. 6 i 6a  ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej                   (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 901, ze zm.), Rada Miejska 
w Brzostku uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują 
osobom, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.   o pomocy społecznej, na zasadach i w zakresie 
określonym w tej ustawie. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz  specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi organizuje 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzostku. 

§ 3. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi: 

1) świadczeniobiorcy usług opiekuńczych, oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi      ponoszą za nie odpłatność 
w zależności od posiadanego dochodu w wysokości określonej   w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności  liczona od kosztu 1 godziny  
usługi  wyrażona w  procentach dla: 

Dochód osoby lub rodzinyw odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonegow ustawie o pomocy 
społecznej osoby samotnie gospodarujące osoby 

w 
rodzini
e 

do 100% bez odpłatności bez 
odpłat
ności 

powyżej 100% do 130% 5% 7% 
powyżej 130% do 150% 7% 10% 
powyżej 150% do 180% 10% 13% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 1870



powyżej 180% do 200% 13% 16% 
powyżej 200% do 250% 20% 20% 
powyżej 250% do 300% 23% 23% 
powyżej 300% do 350% 30% 32% 
powyżej 350% do 400% 35% 40% 
powyżej 400% do 450% 45% 50% 
powyżej 450% do 500% 70% 75% 
powyżej 500% 100% 100% 

2) koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 1%  minimalnego wynagrodzenia za 
pracę, o którym mowa w ustawie z 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ( t.j. 
Dz.U. z 2020r., poz. 2207 ze zm.) obowiązującego w okresie,    na jaki decyzją przyznano świadczenie 
w postaci usług, 

3) koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 2 %  minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, o którym mowa  w ustawie z 10 października 2002r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę    ( t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 2207 ze zm.) obowiązującego w okresie, na jaki 
decyzją przyznano świadczenie w postaci usług, 

4) odpłatność za usługi opiekuńcze ustala się miesięcznie jako iloczyn zrealizowanych godzin w danym 
miesiącu, kosztu jednej godziny usług opiekuńczych, o którym mowa  w § 3 ppkt. 2 oraz procentowej 
stawki odpłatności, o której mowa  w § 3 ppkt. 1, 

5) odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się  miesięcznie jako iloczyn zrealizowanych godzin w danym 
miesiącu, kosztu jednej godziny usług opiekuńczych,  o którym mowa  w § 3 ppkt. 3 oraz procentowej 
stawki odpłatności, o której mowa         w § 3 ppkt. 1. 

§ 4. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za  usługi opiekuńcze  w formie usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonania tych usług: 

1) świadczeniobiorcy usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ponoszą za nie odpłatność w zależności 
od posiadanego dochodu w wysokości określonej w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności  liczona od kosztu 1 godziny  
usługi  wyrażona w  procentach dla: 

Dochód osoby lub rodzinyw odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonegow ustawie o pomocy 
społecznej osoby samotnie gospodarujące osoby 

w 
rodzini
e 

-do 100% bez odpłatności bez 
odpłat
ności 

powyżej 100% do 130% 5% 7% 
powyżej 130% do 150% 7% 10% 
powyżej 150% do 180% 10% 13% 
powyżej 180% do 200% 13% 16% 
powyżej 200% do 250% 20% 20% 
powyżej 250% do 300% 23% 23% 
powyżej 300% do 350% 30% 32% 
powyżej 350% do 400% 35% 40% 
powyżej 400% do 450% 45% 50% 
powyżej 450% do 500% 70% 75% 
powyżej 500% 100% 100% 
- - - 

2) koszt jednej godziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustala się  w wysokości równej 
minimalnej stawce godzinowej, o której mowa w ustawie    z 10 października 2002r. o minimalnym 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1870



wynagrodzeniu za pracę ( t.j. Dz.U. z 2020r.,             poz. 2207 ze zm.) obowiązującej w okresie, na jaki 
decyzją przyznano usługi sąsiedzkie, 

3) odpłatność za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, ustala się  miesięcznie jako iloczyn 
zrealizowanych godzin w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług opiekuńczych, o którym mowa  w § 
4 ppkt. 2 oraz procentowej stawki odpłatności, o której mowa  w § 4 ppkt. 1, 

4) usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni   w tygodniu w godzinach 
ustalonych ze świadczeniobiorcą, 

5) usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich  mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług 
opiekuńczych , lub jako odrębna forma usług z zastrzeżeniem, że wymiar usług sąsiedzkich  w odniesieniu 
do jednej osoby nie może przekraczać 30 godzin miesięcznie, 

6) wymiar i zakres przyznawanych usług w formie usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie na podstawie 
wywiadu środowiskowego oraz potrzeb osoby wymagającej pomocy 

§ 5. Opłata za wykonanie usług, o których mowa w § 3 i § 4 jest wnoszona przelewem   na konto bankowe 
wskazane w decyzji przyznającej usługi. 

§ 6. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług 
sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszonej 
odpłatności. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonej odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi  możliwe jest w przypadku, gdy: 

1) zachodzi konieczność korzystania przez daną osobę z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) zachodzi konieczność korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę   w rodzinie, 

3) zachodzi konieczność korzystania dodatkowo z usług prywatnych, 

4) osoba korzystająca z usług legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003r.    o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 390 ze zm.), 

5) występuje długotrwała choroba u osoby korzystającej z usług i brak małżonka, zstępnych lub wstępnych , 
o których mowa w art. 103 ustawy z 12 marca 2004r. o pomocy społecznej   ( t.j. Dz.U. z 2023r, 
poz. 901 ze zm.). 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności możliwe jest w przypadku, gdy występują   co najmniej 
2 przesłanki, o których mowa w § 6 ust. 2. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr II/12/2018 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 5 grudnia 2018r.   w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności , jak również trybu ich 
pobierania, zmienionej Uchwałą Nr IV/34/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 26 lutego 2019r. oraz  
Uchwałą Nr XXV/224/20 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 25 listopada 2020r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1870



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Sas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1870



 

Uzasadnienie do  

uchwały nr LXVII/572/24  

Rady Miejskiej w Brzostku  

z dnia 13 lutego 2024r.  

 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej                                  

( t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 901 ze zm.) rada gminy określa szczegółowe warunki przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

Ustawą z dnia 28 lipca 2023r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych 

innych ustaw ( Dz. U. z 2023r., poz. 1693), z dniem 1 listopada 2023r. przyznano gminom 

możliwość organizowania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Ten nowy typ 

usług obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 

opiekę higieniczno – pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 

niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy społecznej, w przypadku organizowania przez 

gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy w uchwale, o której mowa 

w art. 50  ust. 6 w/w ustawy określa także szczegółowe warunki przyznawania usług 

sąsiedzkich , ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

 Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy ustala zasady korzystania                          

i odpłatności za przedmiotowe usługi. Ponadto, proponowany katalog przesłanek 

uprawniających do ubiegania się o całkowite, lub częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat za 

świadczone usługi został doprecyzowany w oparciu o wieloletnie doświadczenia wynikające 

ze stosowania dotychczas obowiązującej chwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1870


	UCHWAŁA NR LXVII/572/24 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 13 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 3 Uzasadnienie  do uchwały nr LXVII.572.24


		2024-04-05T12:01:39+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




